presente Demanda, que o Requerente dificilmente recobrará a sua 

capacidade laboral. 

O Suplicante, requereu administrativamente o pagamento do 

valor referente a indenização securitária, sinistro com o número 31977442 

percebendo, na via administrativa a pífia quantia de R$ 1.350,00 (mil 

trezentos e cinquenta Reais), o que não condiz com as lesões suportadas 

pelo Promovente. 

Além disso, devemos mencionar que o Autor se submeteu a 30 

(trinta) sessões de fisioterapia, na forma como se observa do recibo 

colacionado aos Autos, documento que guarda todos os requisito legais de

[...]

Julgar a Demanda TOTALMENTE PROCEDENTE 

condenando a Ré a pagar ao Autor a indenização securitária, com base na 

tabela e pagamentos de indenizações decorrentes de acidentes 

automobilísticos, conforme conclusões periciais, porém, de no máximo R$ 

12.150,00 (doze mil cento e cinquenta Reais). 

Dá-se à causa o valor de quarenta salários mínimos, hoje, 

equivalente a R$ 12.150,00 (doze mil cento e cinquenta Reais). 

Nestes termos. 

Pede-se Deferimento. 

Natal, 16 de junho de 2020. 

Felippe de Queiroz Bessa Bandeira Leite 
OAB/RN – 5938.